皖卫监督协〔2024〕11号

关于举办全省职业健康监督管理
培训班的通知

会员单位、有关单位：

为了交流职业健康监督管理经验，提高监督管理水平，根

据协会工作计划和会员单位要求，定于 6 月中下旬举办一期全

省职业健康监督管理培训班，本次培训班以基层职业健康监督

管理和现场观摩交流为主。现通知如下。

一、培训内容

（一）基层职业健康监管-挑战应对与策略优化。针对职

业健康监管人员设计，本课程聚焦于基层监管中遇到的实际挑

战，提供实用的应对策略等。

（二）用人单位与技术服务机构监管。为职业健康监管人

员量身定制的课程。深入剖析基层监管人员在对用人单位及技

术服务机构进行职业健康监管时的具体操作，涉及监管的详细

流程、标准的严格执行，以及问题的及时发现与应对策略等。

（三）前期预防监管实务。专为职业健康监管人员设计的

课程。通过深入分享宁国市在前期预防监管方面的工作经验和

典型做法，帮助基层监管人员有效解决在申报扩面行动及“三

同时”监管、职业病防护设施验收等环节中所遇到的问题。

（四）职业健康宣传与培训。就如何面向企业实施的职业

健康宣传培训，介绍成功经验和有效策略。

（五）职业病纠纷预防及处理案例分析。借鉴职业病纠纷

预防及处理的真实案例，从用人单位、劳动者、主管部门和服

务机构四个角度，深入分析在职业健康监管中遇到的实际问题

和挑战。

（六）职业健康监管档案的建立与管理。如何建立和完善

监管档案，如何从档案看监管成效。

（七）政企面对面。介绍企业职业健康工作先进经验，了

解企业需求和困难，为服务企业提供第一手资料。

二、参加人员

（一）全省卫生监督机构分管负责人及具体从事职业卫生

监管工作的监督执法人员；

（二）市、县（区）卫生健康委相关负责人及工作人员；

（三）职业卫生技术服务机构相关人员。

三、培训时间地点

（一）培训时间：2024 年 6 月 19 日至 6 月 22 日。6 月 19

日（周三）报到，6月 22 日离会。

（二）培训地点：宁国伯爵王朝大酒店，地址：宁国经济

技术开发区宁阳西路 155 号。

四、培训费用

培训费用：会员单位及卫生健康委每人 950 元，非会员单

位每人 1200 元。食宿统一安排，费用自理。

五、其他

（一）请各单位于 6 月 12 日前将参加培训班人员回执（附

件 1）发送到联系人微信或邮箱 251979739@qq.com。本次会议

限 150 人，额满即停止接受报名。

（二）由于目前宁国市高铁尚未通车，培训班安排驾驶员

（每个市、县、区限 1 名）食宿（住宿费自理）。不带车的可

以乘高铁到宣城高铁站，参照《宣城至宁国交通信息表》（附

件 2）乘车。

（三）联系人：宁国市卫生健康执法大队联系人，陈磊

19956374281（微信同号），邮箱：251979739@qq.com。

协会联系人，杜婷 13966679842（微信）。

酒店联系人，洪华 18956392955。

附件 1：参训培训班人员回执

附件 2：宣城至宁国交通信息表

安徽省卫生监督协会

2024 年 5月 30 日

附件 1：

参加培训班人员回执（含驾驶员）

姓名 性别 单 位 职务/职称 手机号码 单/双人住

注：请各单位于 6 月 12 日前将参加培训班人员回执电子版发

送 给联 系 人陈 磊： 19956374281 （ 微信 同 号） ， 邮箱

251979739@qq.com。

附件 2：

宣城至宁国交通信息表

一、城际公交

上车地点:宣城高铁站出口，下车地点:宁国市政府广场

站，然后打车至酒店。城际公交价格:6 元/人，时间:早上 6

点至下午 6 点半，每 20 分钟一班(提示：下午 1 点 40 分至

2 点 30 分没有班车)。

二、出租车

上车地点:宣城市高铁站出口，合租价格:30 元/人。为

节 省 等 车 时 间 ， 可 以 提 前 联 系 好 驾 驶 员 ( 陈 师

傅 :13865300615 、 13856362622) 。 也 可 以 直 接 拨 打

0563-3030303 车平台预约车辆，出租车可直接送至酒店宾

馆。